
PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 SETTORE PROMOZIONE TURISTICA ED ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE

Proposta n. 2134/2013

Determ.  n. 1871 del 06/09/2013

Oggetto:  PROGETTO C.Q.  037 ITALIA- TUNISIA SCORRIMENTO GRADUATORIA 
NOMINA ESPERTO AGRONOMO.

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
CHE con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2949  del  03-12-2012  è  stata  approvata  la 
graduatoria definitiva della selezione per il conferimento dell’ incarico professionale di un 
Agronomo  nell’ambito  del  Progetto  C.Q.  del  P.O.  Italia-  Tunisia  e  veniva  nominato 
vincitore il Dott. Francesco Guarasci; 

CHE in data 13-12-2012 è stato stipulato il disciplinare dell’incarico , iscritto nel Registro 
delle Scritture Private in data 03-01-2013; 

VISTA la nota acquisita agli atti al Prot. N. 21534 del 31-07-2013 con la quale il  Dott. 
Francesco Guarasci , in considerazione dell’impossibilità di proseguire nella consulenza, 
ha  comunicato  di  volere  rinunciare  all’  incarico  di  Agronomo  precedentemente 
sottoscritto; 

CHE pertanto si deve procedere alla nomina del Dott. Alessandro Silvestre Gristina che si  
è classificato al secondo posto della graduatoria; 

Determ.  n. 1871 del 06/09/2013 pag.1/ 3 

copia informatica per consultazione



 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 così come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000;  

VISTA la L.R. 26/93; 

 VISTO l’O.R.EE.LL.;

 

                                              PROPONE

 

1) NOMINARE il Dott. Alessandro Silvestre Pristina quale esperto Agronomo nell’ 
ambito del progetto C.Q. del PO Italia-Tunisia 2007/2013;

2) DARE ATTO che nessuna  spesa consegue dal presente provvedimento in quanto 
la spesa necessaria di € 20.000,00 è già stata impegnata al Cap. 7331 art. 30 del 
bilancio 2011 con la det. n. 702 del 15-03-2012;

3) CONFERMARE lo schema di disciplinare già approvato con Determina n. 2095 del 
06-08-2012.

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                 DOTT.SSA MARIA CIOTTA

 

 

 

 

  

 

 

 

Determ.  n. 1871 del 06/09/2013 pag.2/ 3 

copia informatica per consultazione



                                                    IL DIRETTORE

                                                     Per i motivi sopra esposti

VISTA la superiore proposta;

VISTO l'art. 51 della legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

D E T E R M I N A

Approvare  la  superiore  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  Procedimento  Dott.ssa 
Maria Ciotta relativa alla nomina del Dott. Alessandro Silvestre Gristina quale esperto  A 
gronomo del Progetto C. Q. –037- con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 Agrigento, lì  05/09/2013

Il Direttore
(CONTINO ACHILLE)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

Determ.  n. 1871 del 06/09/2013 pag.3/ 3 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 1871 del 06/09/2013

SETTORE PROMOZIONE TURISTICA ED ATTIVITA' ECONOMICHE E 
PRODUTTIVE

Oggetto:  PROGETTO C.Q.  037 ITALIA- TUNISIA SCORRIMENTO GRADUATORIA NOMINA ESPERTO 
AGRONOMO. 

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali  e Segreteria Generale che copia della 

presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questa  Provincia,  dal  giorno 

10/09/2013 al giorno  25/09/2013, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 comma 1° lett b) 

del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 10/09/2013

     IL DIRETTORE
BUTTICE' GIOVANNI

______________________________

copia informatica per consultazione



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 1871 del 06/09/2013

SETTORE PROMOZIONE TURISTICA ED ATTIVITA' ECONOMICHE E 
PRODUTTIVE

Oggetto:  PROGETTO C.Q.  037 ITALIA- TUNISIA SCORRIMENTO GRADUATORIA NOMINA ESPERTO 
AGRONOMO. 

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali  e Segreteria Generale che copia della 

presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questa Provincia, senza 

opposizioni o reclami, dal giorno  10/09/2013 al giorno  25/09/2013, ai sensi e per gli 

effetti  dell’art.  28 comma 1°  lett  b)  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 

servizi approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 27/09/2013

     IL DIRETTORE
BUTTICE' GIOVANNI

______________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 

copia informatica per consultazione



riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione


